Et quando vero in lapsum nequicie corruunt. electis post se pergentibus quasi cavendam supbie foveam ostendunt. **Hec greg.** De hoc etiam habet. xxxv. mora. ubi idem beatus gregorius tractans illud. Qui docet nos super iumentis terre sic dicit. Jumenta terre sunt. qui vobis vite carnalis yma appetunt. volucres vero celi sunt. qui superbe curiositate studio sublimia perscrutant. illi vivendo se deponunt. infra que sunt isti. inquitendo se elevant ultra que possunt. illos in infimis voluptas deicit carnis. istos quasi in superioribus erigit libido curiositatis. illis per sacra eloquia dicitur. Noli te fieri sicut equus et mulus. quibus non est intellectus. istorum superbia labor increparum cum dicitur. Altiora te ne quesieris et fortiora te ne scrutatus fueris. Docet igitur nos deus super iumenta terre et volucres celi. quia dum hoc quod sumus agnoscimus nec carnis nos infirmitas deicit. nec spiritus superbia elevat. nec defluendo de sublimibus inflammamur. **Qui enim labitur carne. iumentorum appetitu persternitur. qui deo extollit mentem. motivoluctum quasi levitatis penna subleuat.** Sed si vigilanter attendit. vultu meritis humilitas et carnis castimonia teneatur. cito cognoscimus. quia alterum custoditur ex altero. nam sepe superbia luxurie seminarium fuit. quia dum eos spiritus quasi in altum erexit caro in infimis merfit. Hi enim vultus secreta elevatur sed postmodum publice corruunt. quia dum occultis intumescunt moribus cordis. apertis cadunt lapsibus corporis. Sicque elati iusta fuerant feriendi retributione ut quod superbiendo se hominibus preferunt. luxuriando usque ad iumentorum similitudinem detulerunt. homo quippe cum in honore esse non intellexit. operatus est iumentis etc. Quasi scientie eius illos in altum pena subleuavit.

rat. de q̄bo paul⁹ dicebat **Q**uā cū p̄gno
uissent deū non sicut deū glorificauerūt
⁊ gratias egerunt. Quomō autem iu
mentoz aut plus q̄ iumentoz volupta
te ceciderunt subdit dicens Tradidit
illos deus in desideria cordis eoz in
immundiciā. Ecce caro mersit quo su
perba p̄scientia subleuauit. ⁊ a volatu
volucrum vltra appetituz lapsi sunt iu
mentoz. atq; inde sub se p̄strati sunt.
vnde super se irrevidebant. Curandū
itaq; est ⁊ omni custodia mens a super
bie tumore seruanda. non enim añ ocu
los dei vacue transuolant cogitatōes
nostre. ⁊ nulla momenta t̄pis per ani
mum transeunt sine statu retributiōis
Intus ergo videt deus q̄ mentem ele
uat. ⁊ idcirco foris p̄mittit inualesce
re q̄d deponat. intus prius extollit q̄d
foris postmodū luxurie corruptōe feria
tur. **O**culum videlicet culpā sequit̄
aperta percussio. vt malis exterioribz
interiora puniant ⁊ cor publice corru
at q̄d latēter tumebat. **P**roinde p̄hu
militatis custodiam seruanda est mū
dicia castitatis. **U**nde. Si em̄ pie spi
ritus sub deo premis. caro non illicite
super sp̄m eleuat. **H**abet quippe spi
ritus p̄missum sibi dominiū carnis. si
tū sub domino recognoscit iura legit
me seruitutis. nam si aurozē superbiē
dō p̄temnit. ⁊ iure a subiecta carne p̄
lium suscipit. **U**nde ⁊ ille primus hō
inobediens mox vt superbiendo peccā
uit pudenda p̄terit. **Q**ui enim p̄tume
liam sp̄s deo intulit. mox p̄tumeliam
carnis inuenit. ⁊ qui aurozi suo subdi
tus esse noluit. ius carnis subdire quas
regebat amisit. vt ⁊ in seipso videlicet
inobediētie sue p̄fusio redundaret. ⁊
supatus disceret quid elatus amisisset
Sic enim plerumq; virus libidinis de
radice nascit̄ elatiōis. qz tunc caro vi
dit cū sp̄s latenter intumuit. **H**inc ē